qui opz. Si em̄ administrat p̄ aliquā multitudinē cōi noie
 politia vocat̄ ut pura bellatoz in ciuitate vel puincia. Si
 no administrat p̄ paucos h̄uofos: h̄mōi regnū aristocra
 tia vocat̄. i. potentat̄ optimi: vel optimo:ū: q̄ ppter hoc
 optimates dicunt. Dan. iij. ibi: Optimates q̄ erat in pote
 statib⁹ cōstituti. r. xviij. dist. cōstituti. in p̄n. Si h̄o iustum
 regnū ad vnū tm̄ p̄tineat: illud pp̄ie vocat̄ monarchia.
 et de elec. fundamēta. s. ne aut̄. r. ibi d̄: etiā de optimatib⁹
 vñ dñs p̄ Ezech. dicit̄ Ezech. xxxvij. g. Seruus me⁹ dauid
 sup oēs erit: r. pastor vn⁹ erit oim eoz. Et quo manifeste
 apparet q̄ de ratione regis est q̄ sit q̄ p̄fir: r. q̄ sit pastor
 bonū cōe multitudinis: r. nō suū q̄rens. Quia aut̄ multe
 cōitates sunt: scz domoz/ vicoz/ ciuitatū/ r. regnoz: q̄ p̄fe
 ctam cōitate regit. i. ciuitate vel puincia antonomastice
 vocat̄ rex. Qui h̄o domū: p̄familias. r. iij. q. iij. duo ista.
 Et dicit̄ q̄ p̄z q̄ rex est q̄ vni⁹ multitudinē ciuitatis vel
 puincie: r. ppter bonū cōe regit. vñ Salomō dicit̄ Eccle
 siastes. v. Vniuerse terre rex imperat seruiēti. C. X. His
 p̄missis inq̄rendū est qd̄ puincie vel ciuitati magis expe
 dit: vtrū plurib⁹ regibus vtrī vel vno. Hoc aut̄ cōsiderari
 p̄t ex fine regiminis. Ad hoc em̄ cuiuslibet regētis ferrī
 d̄ interior: vt salūte p̄auer subditoz. Bonū autē r. salus
 cōsociate multitudinis est: vt eius vnitas conseruet̄. q̄ d̄
 par. q̄ remota socialis vite perit vnitas. facit ad b. r. iij.
 q. i. noli. ibi: Bellū gerit̄ vt par fiat. r. ibi: Si autē par h̄u
 mana tā dulcis est p̄ tēpo: ali salute r. c. quinimo multitu
 do dissentiēs sibi p̄p̄ sit onerosa. Et h̄m legem multitu
 do onerosa nihil h̄z honestū. in aut̄. de refc. i. fi. coll. ij. vñ apls
 cōmendata fidelis multitudinis vnitate: dicit̄: Solliciti
 seruare vnitate spūs in vinculo pacis. Ep̄b. iij. a. Danis
 festū est aut̄ q̄ vnitate p̄t̄ efficere magis qd̄ est p̄ se vnū/
 q̄ plures: sicut efficacissima cā calefactiois est qd̄ p̄ se cali
 dū est: vnilius q̄ est vni⁹ regnū q̄ plurū. Itē vnū dicit̄
 plura p̄ appropinquationē ad vnū: meli⁹ q̄ regis vni⁹ q̄
 plurū: ex eo q̄ plus appropinq̄t ad vnū. Ea etiā q̄ h̄m na
 turā sunt: optime se habēt. H̄m aut̄ naturale regnū ab
 vno est. vñ r. in medio: ōi multitudinē vnū est qd̄ p̄ncipaz
 liter mouet: scz cor: et in partib⁹ aie: vna vis p̄ncipalr̄ p̄si
 det scz rō. Et in apib⁹ vni⁹ rex: et in vniuerso vni⁹ de⁹ oim
 facto: r. rector: ad hoc. vij. q. i. in apib⁹. et de sum. trini. c. i.
 ois em̄ multu do deriuat̄ ab vno. vñ vnus h̄o p̄mō fuit
 creat⁹: a quo oēs euifdē vni⁹ nature. vt dicit̄ Amb. in lib.
 de paradiso. r. ponit̄. r. iij. q. v. nec illud. b. p̄bat̄ experimē
 tis. Nā puincie vel ciuitates q̄ nō regunt̄ ab vno: dissen
 sionib⁹ laborat̄: r. abiq̄ pace fluctuat̄. vt videat̄ ipleri qd̄
 dñs p̄ p̄pbam q̄rif dicit̄: Pastor: es m̄n demoliti sūt vi
 nea. Hier. r. ij. c. cōtrario h̄o puicie r. citates: q̄ sub vno
 rege regunt̄: pace cōiter gaudēt iustitia floret̄ r. affluētia
 rerū lerat̄. vñ dñs p̄ magno mūere p̄ p̄bas suos p̄mitit̄
 r. q̄ ponēt sibi caput vnū: r. p̄ncipēs vni⁹ erit in medio
 eoz. Ezech. xxxvij. f. de hoc. s. h̄. in arti. cl. h̄. ad huc nulli. r. h̄.
 item q̄ sit. Sicut autem regnum regis est optimū: ita
 regnum tyrāni est pessimū. Opponitur em̄ politie quis
 de democratia. vtrūq̄ em̄ sicut. s. h̄. si h̄o. cū. h̄. seq. appa
 ret. Et regnū qd̄ p̄ plures exercet. aristocratie h̄o h̄oligar
 chia. vtrūq̄ em̄ p̄ paucos. qd̄ aut̄ sit regnū optimū onfus
 est p̄i. Si q̄ optimo opponit̄ pessimū: necesse est q̄ tyrā
 ni regnū regni vel ciuitatis sit pessimū. Nec etiā tyrānice
 factiois puer fitas laudabilis erit: si regia demētia tyrā
 nice subditos tractet: nec viuipere ord̄o regie p̄tāns: si
 rex crudelitate tyrānica seuiat. r. iij. q. v. nec si agis. Item
 h̄tus vnitas magis est efficax ad effectū inducēdū q̄ disp̄
 sa vel diminuta. Multis em̄ cōgregati simul trahunt qd̄
 singulariter a singulis trahi nō pot̄: sicut q̄ vtili⁹ est h̄tus
 r. operant̄ ad bonū esse magis vnū qm̄ sit h̄tuosio: ad
 operandū: ita magis est notū: si h̄tus. i. potētia operans
 malū sit vna q̄ diuisa. C. D. Expediit q̄ vt regnū iustū sit
 vni⁹ tm̄: ad hoc vt sit fortius: q̄ si in iniustitia declinat res
 gnū: expedit magis vt sit multoz vt sit debili⁹: r. se inuicē
 impediāt. vñ Salomō: Inter supbos sem̄ sunt iurgia.